**AVG.** de que. euā. Uel per arboze fici itellige ge  
 nus humanū p̄pter puritū carnis. Cū iam ramus  
 ei⁹ tener fuerit. i. cū filij boim p̄ fidē ch̄risti ad spiri  
 tales fruct⁹ p̄ficerit: z in eis honoz adoptōis filioz  
 dei emicuerit. **HILA.** Ut autē fides certa eēt futu  
 rozū subiūrit: Amē di. vo. qz nō p̄te. gen. hec eo. oia  
 fiāt. Amē autē dicēdo p̄fessōem veritatis adiungit.

**REMI.** Et simplices quidē ad destructōem h̄ru  
 salem referūt verba: z de illa generatiōe estimāt vt  
 tra: que passidē ch̄risti aspexit: qz nō esset transi  
 ra p̄usq; fieret destructio ciuitatis illius. Nescio āt  
 si verbū a verbo exponere possint ab eo qz ait: Non  
 relinquet hic lapis sup̄ lapidem: vsq; ad illud qz ait:  
 Prope est in ianuis. forsitā. n. in q̄busdā potuerit:  
 in alijs autē nō potuerit oio. **CHRY.** in ho. Hec  
 ergo omnia que de fine hierosolymoz dicta sunt: z  
 que de p̄sēdo p̄phetis z p̄sēdo ch̄risti: z alia oia q̄  
 dixim⁹ vsq; ad ch̄risti aduētū futura. Qd̄ autē dicit  
 Generatio hec: nō de ea q̄ tūc erat dicit: s; de ea q̄ ē  
 fideliū. cōsueuit. n. septura generatōem nō solum a  
 tpe designare: sed a loco: cultu z cōuersatōe. sic cū  
 dicit: Hec est generatio querētū oīm. Et hoc autē  
 dicit: qz bicrusalē peribit: z amplior pars in deozum

*[Marginal notes in a smaller script, likely from a commentary or glossary, partially legible.]*

destruet: gnarōem at fidelium nulla supabit tēratio.  
**ORI.** Enatio nī ecclie trāsbīt aliqñ nī totū hoc  
 scim et hereditet futurū: nī donec hec oīa fiāt: nī trā  
 sībīt. Cū aut oīa hec facta fuerit: trāsbīt nī solū ira:  
 sed etiā celū. vñ se q̄: **CELŪ** et terra. i. nō solū homies  
 quoz vita terrena est: et p̄pterea terra dicūt: sed illi  
 quoz cōuersatio est in celis: et ideo celū vocāt. trāsi  
 bīt aut ad futura: vt veniāt ad meliora. Verba aut  
 que a saluatore sūt dicta nō trāsbūt: qm̄ q̄ sua p̄pa  
 sunt opāt et semp opabūt: p̄fecti aut et qui non reci  
 piūt vt iā meliores efficiāt: trāsbūt qd̄ sunt ad illō  
 qd̄ nō sunt. et hoc est qd̄ subdit: Verba aut mea nō  
 p̄teribūt. Et forte quidē vba moȳsi et p̄pharū trāsie  
 rūt: qm̄ que p̄phet sabāt ab illis impleta sunt. verba  
 aut̄ ch̄risti semp sunt plena et quoridie implēt: et ad  
 huc sunt implēda in sanctis. Aut forte neq̄ moȳsi  
 verba aut p̄pharū dicere debem? impleta oīa. ppe. n.  
 et illa vba filij dei sunt: et semp implēt. **HIE.** Cū h̄  
 p̄ generatōem oē hoīm significat gen? aut sp̄r̄ in  
 deoz. Deīde magis eos ad fidē p̄missoz inducit cuz  
 subdit: **CELŪ** et ter. trāsi. ver. autē me. nō p̄teribūt. Ac  
 si dicat: Facili? ē fura et imobilia destrui: q̄ smoney  
 meoz aliqd̄ decidē. **HYL.** **CELŪ**. n. et terra et cō  
 ditiōe sue creat oīs nihil h̄nt in se necessitatis vt nō  
 sint. vba aut̄ ch̄risti ex eternitate deducta: id in se cō  
 tinēt virtutis vt maneāt. **HIE.** **CELŪ** aut et ira trāsi  
 bīt in mutatōe: nō abolitōe sūt: alioqñ quō sol ob  
 scurabit et luna nō dabit lumē suū: si celū i quo ista  
 sunt terraz nō fuerit. **RABA.** **CELŪ** nī qd̄ trāsi  
 bīt: nō sicut sed aereū intelligē debem? qd̄ p̄us oī  
 lunio p̄t. **CHRY.** in ho. Elementa aut̄ mūdi i mes  
 duū adduct: oīdēs qm̄ p̄ciosoz celo et terra ē ecclie  
 sia: sil etiā et hinc cōditōe se oīm oīdit.

**De die aut̄ illa et hora nemo scit:**  
 neq̄ angeli celoz nisi p̄ solus. **Diē**  
 aut̄ i dieb? noe: ita erit et aduēt? filij  
 hoīs. Sicut enī erāt i dieb? añ dilu  
 uii comedētes et bibētes: nubentes  
 et nuptui tradētes usq̄ ad eū diem  
 quo intrauit noe in archā: et non co  
 gnouerūt donec uenit diluuiū: et tu  
 lit omnes: ita erit et aduēt? filij ho  
 minis. Tūc duo erūt in agro: unus  
 assumet: et un? relinquet. Duo mo  
 lentes in mola: una assumet: et una  
 relinquet. Duo in lecto uno: unus  
 assumetur: et unus relinquet.

**CHRY.** in ho. Cū dixisset oīs oīa q̄ p̄cedūt ch̄ris  
 ti aduētū et ad ipas ianuas narratōem dixisset: diē  
 tacere voluit. vñ dicit: De die aut̄ il. et ho. ne. scit. ne.  
 an. ce. ni. so. p̄. **HIE.** In quibusdā aut̄ latinis codi  
 cibus additū ē: Neq̄ fili? cum in grecis et marie **Ada**  
 mātij et Piercū exēplarib? hoc nō habeat ascriptū: s̄  
 quia in nōnullis legif. differēdū videtur. **REMI.**  
**Marc?** etiā euāgelista nō solū dicit angelos nesci  
 re: s̄ etiā filiū. **HIE.** In quo gaudēt **Arri?** et eunoz

mins. **Dicit.** n. Nō pōt eq̄lis esse: q̄ nouit et q̄ igrat.  
**Cōtra** quos breuiter ista dicēda sunt: cū oīa t̄pa fe  
 cerit iesus: h̄ ē v̄bū dei. oīa. n. p̄ ipm̄ facta sunt: et sine  
 ipō factū ē nihil. In oīb? aut̄ t̄pib? cū dies iudicij sit:  
 q̄ osequētia pōt ei? ignorare p̄tē: cui? totū nouit: hoc  
 quoq̄ dicēdū est: Quid ē magis: noticia p̄tis an no  
 ticia iudicij. si mai? nouit: quō ignorat qd̄ min? est?  
**HYL.** **Nūquid** etiā de? p̄ cognitōnem illi? diei  
 filio denegauit: cū dictū ab eo sit: **Q̄ia** mihi tradita  
 sunt a p̄re meo: q̄ nō oīa sunt tradita: si est aliqd̄ qd̄  
 negat. **HIE.** Igit̄ qz pbauim? nō ignorare filiū dei  
 cōsummatōis diē: cā reddēda est: cur ignorare dicat  
 Post resurrectōnem quidē interrogat? ab aplis de  
 hac die manifesti? r̄dit: **Nō** ē v̄m scire t̄pa et mo  
 mēta: q̄ p̄ posuit in sua ptate. In quo oīdit qz ipse  
 sciat: sed nō expedit nosse aplis: vt sp̄ incerti de ad  
 uētū iudicis sic quoridie viuāt: q̄si die alia iudicādi  
 sūt. **AVG.** i. de trini. qz q̄ dicit **Nescit:** intelligens  
 dū est nesciētes facit. i. qz nō ita sciebat: vt tūc disci  
 pulis indicaret: sicut dictū est ad abraā: **Nūc** cogui  
 qm̄ times deū. i. nunc feci vt cognosceres: qz et ipse si  
 bi in illa tētatiōe innotuit. **AVG.** de ver. oc. **Qd̄**  
 aut̄ dicit p̄rem scire id̄ dicit: qz in patre et filius scit.  
 qd̄. n. est in die qd̄ non in verbo factū sit: p̄ qd̄ fact?  
 ē dies. **AVG.** Bene aut̄ accipit qd̄ dictū est: solus  
 p̄rem scire s̄m̄ p̄dictū modū sciēdi: qz facit filiū scire  
 fili? aut̄ nescire oī: qz nō facit hoīes scire. **AVG.** in  
 li. lxxiii. que. **Uel** aliter: **Donec** ecclia que ē corpus  
 ch̄risti: nescit diē illū et horā: tādū nec ipse fili? diei  
 diē illū et horā scire. **Dicit** aut̄ scire s̄m̄ p̄pam signifi  
 catōem: sicut est in cōsuetudine scripturaz. **Aplis** er  
 saluatorē dicit nesciēte petri: qz nō peccauit. p̄pat  
 aut̄ fili? sciam diei illi? et horā coheredib? sue p̄miss?  
 onis: et oēs simul sciāt. i. reip̄a expianē i illa hora et  
 die q̄ p̄pauit de? diligētib? se. **RABA.** Legi quoq̄  
 in cuiusdā libro: filiū hūc nō vnigenitū sed adopti  
 uū debere intelligi. nō. n. vnigenito filio angelos p̄  
 postuisset. sic. n. ait: **Neq̄** angeli celoz: neq̄ filius.  
**AVG.** ad ephēsiū: **Sic** ergo euāgelij dicit: De die  
 illa et hora nemo scit. Tu aut̄ dicit: **Ego** autē dico:  
 neq̄ mēsem: neq̄ annū aduēt? ipsi? scire posse. ita ei  
 hoc videt sonare tanq̄ nō possit sciri quo anno v̄s  
 tur? sit: sed possit sciri q̄ hebdomada annoz v̄l qua  
 decade: tanq̄ dicit possit atq̄ diffiniri: inter illos se  
 p̄tē annos aut decē aut cētū vel qd̄libet: seu maioz  
 m̄ieri seu minoris. si aut̄ hoc te nō cōp̄: hēdisse p̄su  
 mis: hoc sentis qd̄ ego. **CHRY.** in home. **Ut** autē  
 addiscas: qz nō ignorātie sue est qz de die et hora in  
 diei tacet: aliud signū inducit cū subdit: **Sicut** aut̄  
 fuit in dieb? noe: ita fiet aduēt? filij hoīs. Hoc autē  
 dicit oīdēs qz repēte uenit et inopināte et pluribus  
 lasciuētib? hoc. n. et paul? diē. Cū dixerit **Par** et se  
 curitas: tūc repētin? eis supueniet interit?. vñ et hic  
 subdit: **Sicut.** n. erant in dieb? illis ante diluuiū co  
 medētes et bibētes. **RABA.** Nō igit̄ iuxta martio  
 rionis et manichel erroze: cōiungia vel olimēta van  
 nanē: cū in his successiōis: in illis nature sint posita  
 subdicia: sed immoderat? licitoz vsus arguit. **HIE.**  
**Querit** aut̄: quō supra scriptū est: **Surgēt** gēs cōtra  
 gētē: et regnū cōtra regnū: et erūt pestilētie et fames  
 et terremotus: et tūc ea futura memorēnt que pacis  
 iudicia sunt: sed estimandum qz post pugnas et.

Quis putas e fidelis seruus et prudens: que constituit dominus supra familiam suam: ut det illis cibum in tempore? Beatus ille seruus que ut uenerit dominus eius iuenerit sic faciente. Amen dico uobis quoniam supra omnia bona sua constituet eum. Si autem dixerit malus seruus ille in corde suo: Dominus facit dominus meus uenire: et cepit percutere conseruos suos: manducet autem et bibat cum ebriosis: ueniet dominus serui illius in die que non sperat: et hora que ignorat: et diuidet eum partibus eius ponet eum hypocritis: illic erit fletus et stridor dentium.

HYLA. Quatuor dominus supra in coram nos ad indefessam uigilantiam curam fuerit adhortatus: speciale tamen populi principibus. i. episcopis in expectatione aduentus suo sollicitudinem mandatur. Hunc enim seruum fidelis atque prudens propositum familie significat: comoda atque utilitates populi sibi commissi curantem. unde dicit: Quis putas est fidei seruus et prudens que constituit dominus supra familiam suam: ut det illis cibum in tempore. CHRY. i. hom. Quod autem dicit: Quis putas. non est ignoratis: inuenit enim et patet in interrogando loquens: ut cum dicit: Ad ubi es? REMI. Nec enim signat hec interrogatio impossibilitatem officii de uirtute sed difficultatem. GLO. Kar. enim est fidei seruus: omnino propter dominum seruus: oues christi non ad lucrum: sed pro amore christi pascens: prudens qui subditio totum capacitatem uitam et mores discutiat: que constituit dominus qui. sicut vocatur a deo et non se iniecit.

CHRY. i. ho. Duo autem experit ab huiusmodi suo. scilicet prudentia et fide. fidelis enim eum dicit: quoniam nihil quod domini sui est: sibi proprium fecit. nihil etiam de rebus suis domini uane et inaniter consumpsit. Prudentem autem eum vocat: quoniam cognouit id quod oportet dispensare que data sunt. ORI. Uel qui fide proficit: et si non dicitur ea profectus est: ceterum fidelis uocat: et qui naturaliter habet mentis uelocitatem: dicitur prudens. Si quis autem consideret: inuenit fideles multos et studium fidei exercetes: non autem et prudentes: quoniam que stulta sunt mundi elegit deus. Et iterum: uidebit alios ueloces quidem esse et prudentes: modice autem fidei. Conuenire autem in unum fideles atque prudentes: rarissimum est. Ut autem in tempore det cibum: necessaria habet quis prudentiam. ut autem non adiuuet cibos indigentium: opus est fides: quoniam et si sum simpliciter intellectum opus habemus ut fideles sumus ad dispensandum ecclesie redditus: et ut non deuotem que sunt uideantur: et ut memores sumus pauperum: et ne occasione accipientes ex eo quod scriptum est: Dominus constituit his qui euangelium predicant de euangelio uiuere: amplius quera mus quam cibum simpliciter et necessaria uestimeta: et ut nec amplius teneamus nobis quam his que necessitate partium. Prudentes autem ut prudenter intelligamus indigentium causas: propter quas sunt indigentes: et uniuscuiusque dignitatem: quo educat est: et quantum necessarium habet. Multa enim sapientia opus est ei qui bene uult dispensare

ecclesiasticos redditus. Sic et fidelis seruus et prudens ut non effundat rationabile et spirituale cibum quibus non oportet uolens ostendere se esse prudentem: illis. scilicet magis necessariis habet uerbum quod mores eorum edificet: et uita componat: quam quod illuminat scientie luce: aut ut ne eis qui possunt acuti audire: piget exponere altiora: ne exponentes uilia contendantur ab his qui naturaliter sunt ingeniosi: aut per exercitationem secularis sapientie acuti. CHRY. i. ho. Adaptat etiam et ad principes seculares hec parabola. unumquemque enim bis qui bis ad communem utilitatem uti oportet: non ad nocumetum conseruorum neque ad perditionem sui ipsius: siue bis sapientiam siue principatum siue aliud quodcumque. RABA. Dominus autem christus est familia autem supra quam constituit est ecclesia catholica. Difficile est ergo inuenire in uno et ut prudens sit et fidelis: non autem impossibile: nec enim beatificaret eum qui non potest esse cum subdit: Beatus ille seruus que cum uenit. deus eius siue sic faciente. HYLARI. i. precepto domini sui obedientem: ut doctrine opportunitate uerbum uite eternitatis cibum alende familie dispenseret. REMI. Notandum autem quod sicut magna distantia est merito inter bonos predicatores et bonos auditores: ita magna distantia est promeritorum. Bonos enim auditores si uigilantes inuenierit: faciet discubere ut lucas dicit. bonos autem predicatores supra omnia bona sua constituet. unde sequitur: Amen dico uobis quoniam supra omnia bona sua constituet eum. ORI. ut. scilicet conregnet eum christo: cui omnia sua tradidit pater: sicut boni patris filii supra omnem patris substantiam constituit: participat huiusmodi dignitatem et gloriam fidelibus et prudentibus dispensatoribus suis: ut sint et ipsi supra omnem creaturam. RABA. Non ut soli sed ut per ceteris eterna premia habeant: tum pro sua uita: tum pro gregis custodia. HILA. Uel supra omnia bona constituetur. i. dei gloria collocabitur: quia nihil est ultra quod melius sit. CHRY. Deinde non solum ab honore qui imminet bonis: sed a pena quam minas malis erudit auditor eum subdit: Si autem dixit. ma. seruus ille in corde suo: moram fac. deus meus uenit. et cepit percutere. AVG. ad esichium: Ex moribus huius serui apparet animus eius: quos mores licet breuiter magister bonus curauit exprimere. i. superbia cum dicit: Et cepit percutere. conser. suos. atque luxuriam cum dicit: Maducet autem et bibat cum ebriis. ne quod dicebat: Moram facit dominus meus. desiderio sui domini dicere crederet. Quis enim ardebat ille qui dixit: Sitiuit anima mea ad deum uinum quoniam ueniam. Dicendo enim: quoniam ueniam: moras se perpeti moleste ferebat: quia etiam quod tempore accelerat: desiderio tardum uidet. ORI. Peccat autem in deum quicumque episcopus qui non quasi conseruus ministrat sed quasi dominus: et frequenter ut amarus dominus pro uim dominat: et non esuriens suscipit sed epulatur cum ebriosis: et semper somniat: quia post multum temporis uenturum est dominus. RABA. Typice etiam potest intelligi conseruos percutere conscientias infirmorum uerbo uel exemplo uitiare. HIER. Quod autem dicit: Ueniet dominus seruus. illi in die que non sperat: et hora que ignorat. Ad hoc dicit: ut sciat quoniam non putatur dominus tunc esse uenturum: et uigilantie ac sollicitudinis dispensatores admonet. Porro quod dicit: Diuidet eum: non est intelligendum quod gladio eum dissecet sed a sancto rum consortio eum seperet. ORI. Uel diuidet eum: quoniam spiritus eius. i. spiritale donum reuertet ad deum qui dedit eum. Anima autem cum corpore suo vadit in gehennam. Iustus autem non diuiditur: sed anima eius vadit cum spiritu. i. spiritali deo